2. *Obiectio circa discursum D. Thom.* — Circa quem discursum primo objeci potest de aliis tribus sacramentis, quorum materiis Christus etiam non est usus, et tamen nulla est in eis necessaria prævia benedictio. Ad hoc autem facilis est responsio, sermonem esse de materiis, quæ sunt res sensibiles et permanentes; nam aliæ, quæ consistunt in solis actionibus humanis, aut verbis, non sunt capaces hujusmodi benedictionis, ut est in penitentia, confessio peccatorum; et in matrimonio, expressio consensus, seu mutæ traditionis corporum; in sacramento Ordinis contactus aliquis; quanquam in eo sacramento, eo modo, quo ex parte materiæ concurrunt aliquæ res permanentes, ita in eis reperitur prævia aliqua sanctificatio; nam, si materia est manuum impositio, illæ manus sunt Episcopales et consecratæ; si vero est porrectio alicujus instrumenti, illud instrumentum est aliquo modo sacrum et religiosum, ut est calix, patena, liber Evangeliorum, etc.

3. De penitentia etiam dicere quis posset, confessionem quodammodo sanctificari ex vi contritionis, seu attritionis, a qua procedat necesse est; de matrimonio vero, externam traditionem sanctificari ratione intentionis honeste procreandi filios in vitam æternam. Major difficultas est in prima propositione a D. Thom. assumpta, et in declaratione, et probatione ejus; nam quod in baptismo non requiratur necessario prævia benedictio aquæ, non est, quia Christus est usus baptismo, sed quia illud est sacramentum necessitatis; sicut enim ob hanc causam non requirit determinatum seu sanctificatum ministrum, ita etiam, propter eandem, communem tantum materiam postulat. Quod autem non sit propter contactum Christi, quia cum dicitur Christus fuisse usus baptismo, aut est sermo de sacramento baptismi, et hoc est falsum; aut est sermo de ablutione aquæ, et hoc modo etiam est usus unctione, et vivens, quando a Magdalena

unctus est, et mortuus, a Nicodemo. Similiter in Eucharistia propria ratio, ob quam non est necessaria prævia benedictio, non est, quia Christus illa est usus, sed quia illud sacramentum tale est, quod per ipsius materiæ consecrationem conficitur, ita ut materia consecrata sit ipsum sacramentum, usus vero sit quid posterius; ad consecrationem autem materiæ non oportuit exigi aliam priorem benedictionem, alioqui procedi posset in infinitum. Denique ex toto D. Thom. discursu nulla ratio colligitur, ob quam necessarium sit in hoc sacramento materiam esse præconsecratam; nam quod Christus non fuerit ea usus, non est sufficiens ratio.

4. *Responsio.* — Respondetur, ab hac ultima parte incipiendo, per se esse decens ac congruum, ut res, quæ ex se habet communem et vulgarem usum, priusquam ad sacrum usum, et ad sanctificandos homines assumatur, fiat aliquo modo sacra ac religiosa, ita ut prius constituatur in ratione materiæ remotæ, et rei sacræ separatæ a reliquis communibus; postea vero adhibeatur ad usum, qui est materia proxima, ut D. Thomas in solut. ad 2 et 3, significavit; quomodo dixit Cyrillus Hierosol., agens de chrismate, catech. 3 Mystag.: *Sanctum hoc unguentum non amplius est unguentum nudum, neque (si quis ita appellare malit) commune, postquam jam consecratum est.* Propter hanc ergo causam non fuit D. Thom. sollicitus in corpore art. in reddenda ratione hujus necessitatis, quam in solutionibus argumentorum satis erat explicaturus, sed illud potius existimavit declarandum, cur in baptismo et Eucharistia prævia materiæ benedictio non ex necessitate requiratur. Objectiones, autem contra hoc factæ, probant quidem, præter rationem a D. Thoma allatam, posse alias probabiles excogitari; non tamen efficiunt, quominus D. Thom. conjectura probabilissima sit. Nam, quod ad baptismum attinet, cum dicitur Christus usus baptismo, neque intelligitur in rigore de nostro sacramento, neque de quacumque communi aquæ ablutione, sed de baptismo Joannis, qui, licet fuerit diversus a nostro, tamen conveniebat in materia, et aliquam rationem sacri signi habebat, quatenus erat veluti præcursor ad baptismum Christi; eoque usus est Christus, ut aquas ad suum baptismum sanctificaret ac consecraret; hoc autem modo non est Christus usus unctione aliqua chrisomatis aut olei, licet aliis de causis unctum fuerit ali-

quando corpus ejus; non tamen constat illas unctiones ex hujusmodi materia fuisse. Quod vero ad Eucharistiam spectat, nova declaratione non indiget; utraque enim ratio adducta conveniens est; cum enim materia illius sacramenti in persona ipsius Christi consecratur, sufficiens prævia sanctificatio est viva representatio ejus, quod ipse gessit, ut, sicut ipse accepit panem in sanctas ac venerabiles manus suas, et verbo suo consecravit, ita etiam faciat minister illius sacramenti, ejus personam representando.

5. Ad alteram questionem in titulo contentam, D. Thom. non videtur respondere in corpore articuli; solum enim concludit, chrisma prius esse conficiendum quam ad usum sacramenti adhibeatur; nihil tamen de Episcopo dicit; tamen, cum in titulo id proposuerit, ut responsio questioni adæquata sit, in eo sensu intelligenda videtur; præsertim quia testimonium Innocentii, quod adducit in argumento Sed contra, de Episcopali consecratione loquitur; et in solut. ad 3, etiam rationem insinuat dicens, materiam sacramenti, ut sit gratiæ instrumentum, debere consecrari, vel ab ipso Christo, vel ab Episcopo, qui gerit in Ecclesia personam Christi. Dices, etiam sacerdotem sic gerere personam Christi. Respondetur, specialiter hoc dici de Episcopo, qui ex institutione ipsius Christi est ordinarius pastor et sponsus Ecclesiæ, et subit vicem ipsius Christi.